
★スタートタイミング★スタートタイミング★スタートタイミング★スタートタイミング
インから先に回って１着になること。

★まくり
内側艇の先を叩いて先制すること。

★差し★差し★差し★差し

★まくり差し★まくり差し★まくり差し★まくり差し

担当記者担当記者担当記者担当記者

野白由貴子野白由貴子野白由貴子野白由貴子

は、ベスト１０を表示。選手勝率、モーター番号欄の※ ※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

・電－電気一式部部部部
品品品品
交交交交
換換換換
状状状状
況況況況

略字の見方略字の見方略字の見方略字の見方

Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手Ｆ・Ｌ未消化選手

大時計の針が0秒を指してから何秒後にボートの先端
がスタートラインを通過したかという数字。新聞で
01とあれば0.01秒のこと。ボート選手の平均スター
トタイミングはおおむね0.23、つまり0秒から100分
の23秒後にスタートラインを通過している。スター
トタイミングが0.19以下なら速い方、逆に0.25以上
なら遅い方と言える。ちなみに0.15秒は1艇身くらい
の目安。

ボートのスタートは、大時計の針が0秒から1秒を指
す間にスタートラインを通過しなければならない。
針が0秒を指す前にラインを通過するとＦとなる。

大時計の針が1秒を指した後にスタートラインを通過
するとＬとなる。

1周2マーク以降で、先行艇を追い上げ1着になるこ
と。

3～6コースからスタートした艇が、1周第1ターン
マークでいくつかの艇をまくり、なおかつ先行しよ
うとした艇を差し、その後も抜かれずにレースに勝
つ。

★F（フライング）★F（フライング）★F（フライング）★F（フライング）

★抜き★抜き★抜き★抜き ★L（出遅れ）★L（出遅れ）★L（出遅れ）★L（出遅れ）

ボートの決まり手ボートの決まり手ボートの決まり手ボートの決まり手 スタートのルールスタートのルールスタートのルールスタートのルール
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全国

２連率
番
号

勝率
２連率
勝率

初日 ２日目伸び

勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見出足 回足

番
号

レース
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想

枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

６日目
当日 宮島 ２連率

３日目 ４日目 ５日目登録
番号

能力
指数

5

6

4

3

2

　　　 　宮島コース別入着状況（％）
順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率

　　　　　　今節得点率上位一覧　　　
事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者事故・違反者・賞典除外者

順
位

モーター２連対率 最近勝率 スタート平均
Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０ Ｂｅｓｔ１０

本日の本日の本日の本日の

（）の数字は個数
※数字はモーター番号
・ボ－キャリアボデー

・キ－キャブレタ

・シ－シリンダ・ケース

潮　位潮　位潮　位潮　位

先行する内側艇の外側から内側に切り込んでターン
する方法。・ギ－ギヤケース

・リ－ピストンリング
・ピ－ピストン
・ク－クランクシャフト

※データ抽出期間：直近６ケ月
２着 ３着コース １着
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プロペラを調整して、回り足は上向いて
きています。

回り足は良い感じです。伸びも普通レベ
ルはあります。

ターン回りが重たいけど、足は良い感じ
ですね。

足に力強さが無いですね。回り足の押し
が弱い感じ。

バランスが取れた足です。レースしても
良いですね。

伸びの方は悪くないですが、出足は少し
弱いです。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

新ペラを仕上げて予選突破の大串が
逃走。福田が差し追走 げ-こ＜ご
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プロペラを調整して、回り足から伸びま
で良くなっています。

回り足は少し弱いけど、伸びは中堅レベ
ルはあります。

起こしが気になるけど、それ以外は中堅
レベルの足です。

直線の足は悪くないですが、出足が弱
いですね。

伸びが少し弱いけど、その他の足は中
堅レベルです。

出足型のエンジンです。回転を合わせ
たらまだ良くなる気配。
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原が足を立て直して逃げる。新田がまく
り差しで切り込む げ-し＜ご
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全体的に悪くない足。もう少し伸びてく
れれば。

回り足は悪くない感じです。でも、伸びは
弱め。

出足が弱いけど伸びは中堅レベルです
。プロペラを点検します。

全体的にバランスが取れた足です。乗り
易さも上向いています。

中堅レベルの足はあるし、エンジンは悪
くないです。

中堅レベルの足はあります。プロペラを
調整して上積みします。
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４日目同様に川原が逃げる。津田が強
攻。石丸が道中猛追 げ-さ＜し
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プロペラの調整で並より少し良くなりまし
た。ペラの微調整だけ。

整備をして状態が良くなりました。あとは
プロペラを調整。

伸び型の足です。それ以外は中堅レベ
ルですね。

エンジンは中堅レベルです。回り足が良
い感じ。

伸び型のエンジンで状態は良いです。こ
のままでレースします。

伸び型のエンジンで、その分出足は重
たいです。
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ペラをバチッと合わせて村岡が差し切
る。中岡逃げ切りも こ-げ＜ざ
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出足は悪くないですが、伸びが少し弱い

です。

伸び型のエンジンで、その分出足は弱
いです。

全体的に普通レベルです。少し出足が
欲しいのでプロペラを調整。

中堅レベルのエンジンです。プロペラを
合わせました。

行き足は良いです。あとはもう少し伸び
が欲しいです。

伸びは中堅レベルですが、回り足が重
たいですね。
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減点をはね返して準優入りの和田が自
在速攻。加倉が残す さ-げ＜し
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9月9日(火)

10:33 3.8m

16:46 0.3m

◆ 30日間：山田　雄太（10/10～）吉川　勇作（9/11～）山田　晃大（9/23～）内田　壮（9/11～）◆ 60日間：片橋　幸貴（9/11～）

1   
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15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

1 福田　　理 60 46.8

2 山崎　鉄平 61 43.5

3 牧原　　崇 37 40.5

4 寺嶋　　雄 50 40.2

5 吉武　真也 74 39.7

6 加倉　侑征 53 39.6

7 新田　洋一 55 39.1

8 浜崎　準也 73 38.8

9 武富　智亮 19 38.2

10 中岡　健人 78 38.1

田中　和也 7.32

村岡　賢人 7.26

若林　義人 6.93

中村　　尊 6.63

中辻　博訓 6.46

石丸　海渡 6.37

津田　陸翔 5.84

和田　兼輔 5.77

山田　晃大 5.76

武富　智亮 5.68

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初 日  6R 石丸  海渡 25 ギ(1)

初 日  6R 加倉  侑征 53 リ(2)

初 日  7R 中辻  博訓 56 ギ(1)

初 日 12R 石丸  海渡 25 リ(2)

2日目  1R 宮本  裕之 16 リ(1)

2日目  1R 山本  兼士 72 リ(2)

2日目  1R 沖島  広和 64 リ(2)

2日目  4R 山田  雄太 54 リ(2)

2日目  5R 加倉  侑征 53 電(1)キ(1)

2日目  7R 牧原 　 崇 37 リ(2)

3日目  5R 山本  兼士 72 ギ(1)

3日目  6R 村岡  賢人 32 リ(4)

4日目  1R 沖島  広和 64 ギ(1)

4日目  5R 加倉  侑征 53 電(1)

4日目  7R 沖島  広和 64 ギ(1)

4日目  9R 村岡  賢人 32 リ(4)

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見出足 回足

番
号

※デイリーＰＤＦ新聞の選手コメントは、宮島ボートからの提供であり、デイリースポーツの紙面と異なる場合があります。

レース
予
想
枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。

伸び

６６６６ＲＲＲＲ 1

６日目
当日 宮島 ２連率 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目登録

番号
能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

７７７７ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

８８８８ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

９９９９ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

10101010ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

11111111ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

12121212ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単

2

4

3

締切
予定 5

6

進
入

展
開
予
想

買
い
目

選手コメント
事
故
率

２連単

結
果

３連単

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

一般戦

13:15

◎

△

 

▲

○

 

112期
4761

74期
3714

121期
5000

110期
4708

87期
4090

122期
5031

山田　晃大

梶原　　正

岡本　翔太郎

半田　尚也

中村　　尊

渡辺　空依

A1
54
B1
47
B1
47
B1
48
A2
53
B1
47

35
滋賀

50
福岡

31
山口

36
広島

44
埼玉

27
福岡

 
52
 

56
 

52
 

53
 

53
 

52

F1
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F1
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.76
36.9
4.30
23.0
4.57
22.4
4.15
16.4
6.63
51.7
3.88
12.0

26

35

36

68

70

33
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.16

.18
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.26
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ターン出口からの足が力強く、伸びも良
い状態です。

バランスが取れた足です。レースしても
良いですね。

エンジンは悪くない。プロペラの調整が
合わず足落ちしました。

直線は普通ですが、ターン付近の足は
良いです。

伸びが弱いけど、出足は悪くないですね
。

前に押す感じはあるが、それ以外に特
徴が無いです。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

山田が逃げて準優前に白星だ。中村ま
くり差す。半田粘る げ-ざ＜さ

こ
げ-さ＜ざ

こ
げ-こ＜ざ

さ

狙
い
目

ざ - げ - こ
ざ - げ - ご

1-5-3
900

350

一般戦

13:48

◎

 

○

 

△

▲

122期
5034

76期
3784

97期
4357

83期
3986

78期
3832

109期
4677

若林　義人

中島　友和

田中　和也

沖島　広和

下田　哲也

片橋　幸貴

A1
55
B1
45
A1
57
B1
49
B1
47
A1
55

27
静岡

49
佐賀

41
大阪

47
福岡

51
香川

37
滋賀

 
55
 

53
 

52
 

55
 

55
 

53

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.93
53.1
5.00
29.6
7.32
61.4
4.92
25.5
4.81
25.5
5.49
33.7

51

63

23

64

27
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調整が合ってきたのでこのままいきます
。出足型のエンジンです。

中堅レベルの足はあるし、エンジンは悪
くないです。

出足型のエンジンで、伸びとのバランス
も取れています。

回り足は少し弱いけど、伸びは中堅レベ
ルはあります。

ターン回りが重たいけど、足は良い感じ
ですね。

足は中堅レベル。プロペラ調整の反応
が良いです。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

納得の足に仕上げた若林がイン先制。
田中と片橋で連争い げ-ご＜し

ざ
げ-し＜ご

ざ
げ-ざ＜ご

し

狙
い
目

ご - げ - こ
ご - げ - ざ

2-1-3
11,340

4,670

一般戦

14:22

◎

 

▲

○
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102期
4509

97期
4355

107期
4637

83期
3982

83期
3977

95期
4303

平見　真彦

小川　広大

中田　友也

福田　　理

山本　兼士

牧原　　崇

A1
54
B1
43
B1
48
B1
46
B1
47
A2
51

36
愛知

41
福岡

35
埼玉

47
岡山

48
大阪

42
愛知

 
53
 

59
 

56
 

55
 

52
 

52
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5.43
28.4
3.72
17.7
5.40
32.6
4.70
28.7
4.37
20.6
5.61
38.6
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15
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37
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伸び型のエンジンです。行足の弱さだけ
気になります。

足のバランスが取れていて、全体的に
良い足です。

行足と出足が良く、直線も下がらない。
足は中堅レベルはある。

回り足は良い感じです。伸びも普通レベ
ルはあります。

回り足は悪くない感じです。でも、伸びは
弱め。

起こしが気になるけど、それ以外は中堅
レベルの足です。

 

 

 

 

 

 

S S S D D D
      

インの平見がＳに集中して逃げる。福田
がカドから全速戦 げ-さ＜ご

ざ
げ-ご＜さ

ざ
げ-ざ＜さ

ご

狙
い
目

さ - げ - ご
ご - さ - げ

3-4-5
8,020

1,990

一般戦
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89期
4150

83期
3974

62期
3346

79期
3870

83期
3981

116期
4879

山田　雄太

深山　祐二

宮本　裕之

寺嶋　　雄

今坂　晃広

山崎　鉄平

A2
51
B1
45
B1
45
B1
46
B1
44
A2
51

43
静岡

48
佐賀

58
兵庫

49
福井
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佐賀
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足は弱めです。伸びが無い感じ。プロペ
ラを調整します。

足に力強さが無いですね。回り足の押し

が弱い感じ。

エンジンは中堅レベルです。回り足が良
い感じ。

伸び型のエンジンで、その分出足は弱
いです。

直線の足は悪くないですが、出足が弱
いですね。

出足が弱いけど伸びは中堅レベルです
。プロペラを点検します。
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山田が内有利に１Ｍを先制だ。深山が
差す。宮本が外マイ げ-こ＜ご

さ
げ-ご＜こ

さ
げ-さ＜こ

ご

狙
い
目

げ - ざ - し
げ - し - ざ

4-1-6
4,280
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準優勝

戦

15:28
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119期
4951

103期
4531

129期
5222

112期
4761

102期
4511

92期
4241

新田　洋一

武富　智亮

津田　陸翔

山田　晃大

中岡　健人

大串　重幸

A2
50
A2
52
A2
51
A1
54
B2
41
A2
51

31
広島

36
佐賀
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出足型のエンジンです。回転を合わせ
たらまだ良くなる気配。

伸び型のエンジンで状態は良いです。こ
のままでレースします。

全体的にバランスが取れた足です。乗り
易さも上向いています。

ターン出口からの足が力強く、伸びも良
い状態です。

プロペラの調整で並より少し良くなりまし
た。ペラの微調整だけ。

プロペラを調整して、回り足は上向いて
きています。
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地元初優出へ新田がイン速攻。津田
が全速戦。武富が差す げ-こ＜ご
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げ-ご＜こ
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げ-さ＜こ
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2-3-6
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2,870
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112期
4772

87期
4090

100期
4446

97期
4357

89期
4131

105期
4584

石丸　海渡

中村　　尊

和田　兼輔

田中　和也

原　　豊土

村岡　賢人

A1
58
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53
A1
62
A1
57
A2
51
A1
57

32
香川

44
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41
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中堅レベルの足はあります。プロペラを
調整して上積みします。

伸びが弱いけど、出足は悪くないですね
。

中堅レベルのエンジンです。プロペラを
合わせました。

出足型のエンジンで、伸びとのバランス
も取れています。

プロペラを調整して、回り足から伸びま
で良くなっています。

整備をして状態が良くなりました。あとは
プロペラを調整。
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石丸がＳ決めイン先制。中村が鋭く差
す。和田が全速強攻 げ-こ＜ご
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伸びは中堅レベルですが、回り足が重
たいですね。

伸びが少し弱いけど、その他の足は中
堅レベルです。

直線は普通ですが、ターン付近の足は
良いです。

行足と出足が良く、直線も下がらない。
足は中堅レベルはある。

全体的に悪くない足。もう少し伸びてく
れれば。

調整が合ってきたのでこのままいきます
。出足型のエンジンです。
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中辻のイン戦が中心。半田が全速ター
ン。若林まくり差す げ-ご＜し

こ
げ-し＜ご
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